1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 16

заседания Центральной Племеннной Комиссии

при Росохотрыболовсоюзе

Московская область                                                                   17 июня 2021 года

Место проведения: заседание проводилось удаленно по средствам интернет-телефонии,

согласно п. 4.3. Положения о Центральной Племенной Комиссии при Росохотрыболовсоюзе.

Дата проведения: 17 июня 2021 года.

Время начала заседания: 17 часов 00 минут

Время окончания заседания: 19 часов 35 минут

Общее количество членов Центральной Племенной Комиссии на дату проведения

заседания: 3 (три) человека.

Фактически присутствовало на заседании Центральной Племенной Комиссии – 3 (три)

человека:  Пимахова Т.Г., Богодяж О.М., Смирнов Е.Н.

Участвуют в заседании дистанционно – 3 (три) человека: Пимахова Т.Г., Богодяж О. М.,

Смирнов Е.Н.

В соответствии с п. 4.5 «Положения о Центральной Племенной Комиссии при

Росохотрыболовсоюзе»,  утвержденному постановлением Всероссийского Кинологического

Совета 08.12.16г. кворум определяется наличием более 50% членов ЦПК – 2 (два) человека.

Кворум имеется. Заседание считается правомочным.

Повестка дня:

  3. Рассмотрение заявлений, нарушений, жалоб и иных материалов. Исследование и

принятие решений по материалам, в отношении лиц, рассматриваемых в представленных и

имеющихся дополнительных материалах, в соответствии с актами по охотничьему

собаководству и иными актами Росохотрыболовосюза.

3.4. Заявление б/н от 10.06.21г. Полищук О.В., президента МОО Кинологический Клуб

«Русь», о племенном использовании собак породы западносибирская лайка без полевых

дипломов и регистрации вязки ЛЗС Хана 383А-18/059-5лзс с Хантер 385Д-19/0020-3лзс, оба

владельца Степанова В.П., Камчатский край.

Приложение: 3 (три) документа.

  По вопросу 3.4. Пимахова Т.Г. ознакомила членов комиссии с заявлением б/н от

10.06.21г. Полищук О.В., президента МОО Кинологический Клуб «Русь» в котором она просит

«В порядке исключения…»:

1) Зарегистрировать вязку западносибирских лаек Хана 383А-18/059-5лзс с Хантером

385Д-19/0020-3, обе собаки владельца Степанова В.П., Камчатский край.

2) О племенном использовании собак породы западносибирская лайка в отдаленных

районах Камчатского края без полевых дипломов. «Порядка 20 собак находятся в пгт Полана

Тигильского района Камчатского края. В марте 2021 года силами подразделния Камчатки в том

районе была проведена выводка. Вышеуказанные собаки имеют оценки экстерьера, но провести

испытания в этом районе не имеет практической возможности…».

В ходе разбирательства по п.1 заявления было установлено:

1. Хана 383А-18/059-5лзс,  рождена 20.10.18г., от Шиян 6637/16 Одинцова С.Н. и Пчелки

Мая 4658/14 Калегина К.Н. Имеет оценку экстерьера «Очень хорошо».

2. Хантер 385Д-19/0020-3лзс, рожден 07.05.19г., от  ч. Тогул 7899/17 Константинова А.И.

и Дара 9226/18 Меновщикова В.А. Имеет оценку экстерьера «Отлично».

3. 27.03.21г. МОО КК «Русь» была проведена районная выводка лаек, в которой приняли

участие владельцы 4 (четырех) собак, включая вышеуказанных. Экспертизу проводил эксперт

второй категории по породам и испытаниям лаек Молчанов А.О. из города Петропавловск-

Камчатский.

 2

После обсуждения комиссия приняла решение:

1. Ввиде исключения, руководствуясь п.4.2. действующего «Положения о племенной

работе…», оформить вязку и зарегистрировать помет собак породы западносибирская лайка от

Хантера 385Д-19/0020-3лзс и  Ханы 383А-18/059-5лзс, обе Степанова В.П., Камчатский край.

2. Принятое выше решение носит исключительный характер и не может быть

использовано при дальнейшей племенной работе МОО КК «Русь». Племенная работа должна

вестись с соблюдением требований действующего  Положения о племенной работе с породами

охотничьих собак в Росохотрыболовсоюзе, утвержденного ЦП РОРС №77 21.05.2013г., с

изменениями от 15.12.16г. за №168.

Итоги голосования – единогласно.

В ходе разбирательства по п.2 заявления было установлено:

1. Действительно, географическая удаленность местоположения, ограниченность и

дороговизна в передвижении, невозможность проведения полевых мероприятий имеют место

быть.

2. На территории края функционирует подразделение Росохотрыболовсоюза

Региональная общественная организация «Камчатское Краевое общество охотников и

рыболовов» (ККООиР), общество имеет клеймо RKL и находится в городе Петропавловск-

Камчатский. Кинолог общества Ильченко Игорь Васильевич.

Комиссия пришла к выводу: рекомендовать владельцам лаек, проживающим в пгт

Палана, обращаться непосредственно в Краевое общество охотников, либо МОО КК «Русь»

организовать работу в регионе, а именно: систематизировать данные о поголовье лаек в пгт

Палана, Тигильского района Камчатского края; поставить их на учет в МОО КК «Русь»;

составить перспективный план работы с этими собаками и назначить ответственное лицо на

месте за осмотр и клеймение пометов.

После обсуждения комиссия приняла решение:

По каждому отдельному случаю оформления вязок в породах лаек, находящихся в пгт

Палана Тигильского района Камчатского края, и состоящих на учете в МОО КК «Русь»

руководству МОО КК «Русь» обращаться в Центральную племенную комиссию

Росохотрыболовсоюза.

Итоги голосования – единогласно.

Председатель Центральной Племенной Комиссии   Т.Г.  Пимахова

  Исп. на 2 (двух) листах. Тел. 8 (929) 938-0547 Пимахова Т.Г.

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 16
	Повестка дня: